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14:00 – 14:10 Hapja e Konferencës 

Fjala e Mirëseardhjes – Dr. Aurora Dollenberg -Presidente e Federatës dhe                
Dr. Edita Sadriu & Dr. Korab Berisha – Kryesia e AMFE-Kosovë  

 

14:10 – 14:20 Fjalë përshëndetëse – Dr. Dafina Gexha Bunjaku – U.D. Ministre e                     

Shëndetësisë e Republikës së Kosovës 

 

14:20 – 14:30 Kontributi në Parandalimin e kancerit të Gjirit përmes Jahjaga Foundation                        

Znj. Atifete Jahjaga – Ish-Presidente e Republikës së Kosovës 

 

14:30 – 14:40 Sensibilizimi i popullatës femërore përmes Epidemilogjisë – Dr. Fatmire Kollcaku – 

Kryetare e Komisionit Parlamentar për Shëndetësi, Punë dhe Mirëqenie sociale, 

Kryetare e Këshillit Nacional për SDG 

 

14:40 – 14:50 Case Report 1  

Prof. Lindita Rugova – Dekane e fakultetit të Filologjisë 

  

14:50 – 15:00 Sensibilizimi i Opinionit publik dhe ndërgjegjësimi i gruas shqiptare 
Znj. Alketa Gashi – Autore, Gazetare, Publiciste dhe Moderatore Televizive 

 

15:00 – 15:10 

 

 

15:10 – 15:30 

Si të ndihmojmë ´´Gratë me diagnozën e Kancerit të Gjirit´´ 

Znj. Nafije Latifi – Drejtore e  ´´Jeta Vita´´ 

 

Pushim KAFE 

 

 

 

 

                 

                                                               Paneli i I-rë 
Moderatore shkencor: Dr. Dafina Gexha Bunjaku, Znj. Atifete Jahjaga, Dr. Fatmire Kollcaku, Znj. Alketa Gashi 

26 Tetor 2022 
Adresa: Fakulteti i Filologjisë Prishtinë; Ora: 14-18pm 

Moderimi: Z.Elion Kollcaku                   

 

Organizatore: Federata e Mjekëve shqiptarë  në Europë AMFE-

Kosovë 

 
“Tetori ROZË: Kanceri i GJIRIT " 

Pjesëmarrja fizike dhe online ZOOM:  
https://us06web.zoom.us/j/86414860912 

Rikthimi i profesionisteve shendetsore te Kosoves përmes Telemjekësisë (ROKT) 

              Fushatë Sensibilizimi: Parandalo dhe shpëto Jetë! 

https://d.docs.live.net/2e229a60ee30df09/Brustkrebsprojekt/Prishtine-Elion-Sensibilizim/www.amfe-federation.eu
https://d.docs.live.net/2e229a60ee30df09/Brustkrebsprojekt/Prishtine-Elion-Sensibilizim/www.amfe-federation.eu
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              Paneli i II-rë 

Moderator shkencor: Dr. Edita Sopaj, Dr. Korab Berisha, Dr. Dafina Ademi 

 

17:45 – 17:55 Masat parandaluese ndaj Kancerit të Gjirit në Kosovë – Erdi Rexha – Kryetar i Bordit  

studentor  AMFE-Kosovë  

 

17:55 – 18:00 

 

18:00 

Pyetje & Përgjigje 

 

Mbyllja e ´´Fushatës Sensibilizuese: Parandalo Kancerin e Gjirit dhe shpëto Jetë!´´ 

 

 

 

 

 

 
 

15:30 – 15:40 Case Report 2  

Dr. Edita Sadriu – Kryetare e AMFE-Kosovë, Mjeke Urgjence 

 

16:40 – 16:50 Trajtimi Kirurgjikal i Kancerit të Gjirit – Dr. Korab Berisha – Nënkryetar i AMFE-Kosovë, 

Specialist i Kirurgjisë Plastike 

 

16:50 – 17:00 Diagnostika Radiologjike e Kancerit të Gjirit në Kosovë – Dr.Bujar Gjikolli –Specialist i 

Radiologjisë në QKUK 

 

17:00 – 17:10 Trajtimi multimodal onkologjik i Kancerit të Gjirit në Kosovë – Dr.Dafina Ademi – 

Specialiste Onkologe në QKUK 
 

17:10 – 17:15 Dimensionet socio-familjare të Diagnozës së kancerit të Gjirit 
Znj. Anisa Ismaili – Aktore, Publiciste  

 

 

17:15 – 17:25 Terapia e dhimbjes dhe kriteret e heqjes kirugjikale e Kancerit të Gjirit 

Dr.Gazmend Berisha – Bordi Internacional i AMFE, Menaxhues i Projektit ROKT, 

Specialist Anestezisë, Mjekësisë palliative dhe Dhimbjes, Norvergji 

 

17:15 – 17:25 Parandalimi i Kancerit të gjirit, Statistikat dhe Etiologjia 

Msc. Gjergji Pashaj – Sekretar i përgjithshëm i Federatës për vendet shqiptfolëse, 

Specialist i Shëndetit Publik 

 

17:35 – 17:45 Radiologjia intervencioniste e trajtimit  të Kancerit të Gjirit – Dr.Edona Sopaj –      

Specialiste e Radilogjisë në QKUK 

 

Paneli i III-të:  

Moderator shkencor : Dr. Gazmend Berisha, Msc. Gjergji Pashaj, Dr. Edona Sopaj, Erdi Rexha 
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